

”لازمی کوائف نامہ“ برائے شرکت مقابلہ مضمون نویسی 2023

موضوع: ”بین المذاہب ہم آہنگی اس کی ضرورت، چیلنجز اور مستقبل کا راستہ“

Topic: “Interfaith Harmony: Its Need, Challenges and way forward”

1. نام	
2. والد کا نام	
3. شناختی کارڈ نمبر	
4. موبائل نمبر	
5. ای میل	
6. مقابلہ کی کیٹگری	
7. تعلیمی قابلیت	
8. ڈومیسائل	
9. مکمل پتہ	

نہیں	جی ہاں	درج ذیل کاغذات لف ہیں
		i. شناختی کارڈ کی تصدیق شدہ کاپی
		ii. تعلیمی سند کی تصدیق شدہ کاپی
		iii. ڈومیسائل
		iv. مضمون کی سافٹ کاپی میل کرنے کی تاریخ اور ثبوت (سکرین شارٹ)
		v. مضمون کی 5 کاپیاں

دستخط _____
نام طالب علم _____
تاریخ و مقام _____

مضمون کے مقابلے کے لئے شرائط و ضوابط (سال 2023)

مقابلوں کی کیٹگری

- 1- مضمون نویسی کا مقابلہ درج ذیل کیٹگری کا ہوگا:-
 - (a) اردو میں مضمون (03 انعامات) (b) انگلش میں مضمون (03 انعامات)
- 2- اہلیت کا معیار اور شرائط: مقابلہ میں حصہ لینے والوں کو درج ذیل معیارات پر پورا اترنا ہوگا:
 - i. سرکاری یونیورسٹیوں میں پڑھنے والے طلباء و طالبات۔
 - ii. مضمون لکھنے کے لیے کم از کم اہلیت بیچلر ڈگری ہے (کاپی منسلک کرنا ضروری ہے)۔
 - iii. وہ تمام مضامین جو اس مقابلے کی آخری تاریخ سے پچھلے پانچ سالوں میں لکھے یا شائع کئے گئے ہوں وہ مقابلے کے اہل نہیں ہوں گے۔
 - iv. مضامین جامع، تحقیق پر مبنی، ادبی قابلیت کے حامل اور اصل مواد سے معاون ہونا چاہئے اور 05 صفحات سے کم نہیں ہونا چاہئے۔
 - v. مضمون ملک کے موجودہ حالات کے مطابق ہونا چاہئے۔
 - vi. مضمون اپنی اصل حالت میں ہونا چاہئے نہ کہ ایک انٹولوجی، پیش کش، ترجمہ یا کسی دوسرے مضمون یا مواد کی کسی بھی شکل میں تشریح یا کسی بھی زبان میں پہلے شائع شدہ مواد یا شائع شدہ مواد کی نقل۔
 - vii. صرف A4 صفحہ پر ٹائپ کیا جانا چاہئے۔ مزید برآں، حروف اور عنوانات کا فونٹ بالترتیب 16 اور 18 ہونا چاہیے جبکہ پہلا صفحہ اسکالر یا مصنفین کے نام، پوسٹل ایڈریس اور مضمون کے تھیم کے لئے استعمال کیا جائے۔ اس حد سے زیادہ مضمون کو قبول نہیں کیا جائے گا۔
 - viii. جو مضمون مشہور کردہ معیار TORS پر پورا نہیں اترے گا اسے مقابلے میں شامل نہیں کیا جائے گا۔
 - ix. یہ معلوم کرنے کے لئے کہ مضمون مصنف نے خود لکھا ہے، سکروٹنی / ججز کمیٹی مصنف کا انٹرویو کر سکتی ہے۔ کمیٹی مطمئن نہ ہونے کی صورت میں شرکت کنندہ کی امیدواری منسوخ کر سکتی ہے اور ایسا فیصلہ حتمی ہوگا۔
 - x. کمیٹی کی سفارش پر، وزارت متعلقہ مصنف کی شرکت پر ہمیشہ کے لئے یا ایک مخصوص مدت کے لئے پابندی لگا سکتی ہے۔
 - xi. وزارت ایوارڈ کو منسوخ کر سکتی ہے اور کسی بھی مرحلے پر انعام ضبط کر سکتی ہے اگر یہ معقول طور پر ثابت ہو کہ مصنف نے اشتہار کی شرائط کی تعمیل نہیں کی تھی۔
 - xii. تمام مضمون کی مماثلت انڈیکس کی جانچ کی جائے گی اور اگر یہ 20 فیصد سے زیادہ ہے تو اس کی شرکت کے بارے میں فیصلہ ججز کمیٹی کرے گی جو حتمی ہوگا۔
 - xiii. تمام صورتوں میں ایوارڈ / انعام کی رقم فنڈز کی دستیابی کے مطابق، یا مضمون کے معیار کو مد نظر رکھتے ہوئے بڑھائی یا گھٹائی جاسکتی ہے۔ ایوارڈ یا دوسری صورت میں وزارت کی طرف سے کمیٹی کی سفارش پر حتمی شکل دی جائے گی اور حتمی فیصلے کے خلاف کسی بھی قسم کی اپیل کی اجازت نہیں دی جائے گی۔
 - xiv. ہر مضمون کی 05 کاپیاں مقابلہ کے لئے شرکاء کی طرف سے جمع کرائی جائیں گی۔
 - xv. مضمون کی سافٹ کاپی ای میل کے ذریعے بھی بھیجی جائے گی۔
 - xvi. مذکورہ بالا مضامین کی ابتدائی جانچ کے بعد، ججز / ماہرین کی ایک کمیٹی مقالوں کا جائزہ لے گی۔
- 3- انعامات کی تعداد اور رقم: مضمون نویسی کے ہر زمرے (اردو / انگریزی) کے لیے انعامات کی تعداد اور رقم حسب ذیل ہوگی:-

پہلا انعام: 60000	دوسرا انعام: 40000	تیسرا انعام: 20000
-------------------	--------------------	--------------------

انعامات بین المذاہب ہم آہنگی کانفرنس میں تقسیم کئے جائیں گے جہاں جیتنے والوں کو اپنے مضامین کے عنوانات پر پریزنٹیشن دینے کی ضرورت ہوگی۔

TERMS & CONDITIONS FOR ESSAY COMPETITION FOR YEAR 2023

1. CATEGORIES OF COMPETITIONS:

Essay Writing Competition will be of the following categories:

- i. Essay in Urdu (03 Prizes)
- ii. Essay in English (03 Prizes)

2. ELIGIBILITY CRITERIA AND CONDITIONS:

The participants will have to match the following criteria for the competition:

- i. Only students, studying in the Government Universities.
- ii. Minimum qualification for writing an essay is Bachelors (copy must attach).
- iii. All those essays which have been written or published in the last five years from last date of this competition will not be eligible for the competition.
- iv. The essays should be comprehensive, based on research, having literary merit and supported by original content and should not be less than 05 pages.
- v. The essay should be in conformity with the injunctions of present situation in the Country.
- vi. The essay should be an original work and not an anthology, rendition, translation or an interpretation in any form of another essay or material published previously in any language or a copy of a published material.
- vii. Legible essay, to be of one's own efforts, should be typed on A4 page only. Further, the font of the letters and headings should be of 16 and 18 respectively while first page should be used for name of scholars or authors, postal address and theme of the essay. Essay beyond this limit shall not be entertained.
- viii. The essay not complying with the advertised criteria/ToRS will not be included in the competition.
- ix. In order to ascertain that the essay has been written by the writer himself/herself, the Scrutiny/Judges Committee may interview the writer. In case the committee is not satisfied then it may summarily cancel the candidature of the participant and such decision will be final.
- x. On the recommendation of the committee, the Ministry may ban the participation of respective writer for ever or for a specific period of time as the case may be.
- xi. The Ministry may cancel the award and may confiscate the prize at any stage if it is reasonably established that the writer had not complied with the advertised conditions.
- xii. The similarity index / plagiarism of all essay will be checked and in case it is more than 20% then decision about its participation will be made by Judges Committee which would be final.
- xiii. In all cases the amount of award / prize is liable to be increased or decreased according to the availability of funds, or in keeping with the standard of essay. The award or otherwise shall be finalized by the Ministry on the recommendation of the Committee and no appeal whatsoever against the final decision shall be allowed.
- xiv. 05 Copies of each essay will be submitted by the participants for competition.
- xv. The soft copy of the essay will also be sent through email.
- xvi. After preliminary scrutiny of essays as aforesaid, a committee of Judges/experts shall assess/evaluate the essays.

3. NUMBERS AND AMOUNT OF PRIZES:

- i. The number and amount of prizes for each category of essay Competition (Urdu/English) shall be as under: -

1st	Rs. 60,000/-
2 nd	Rs. 40,000/-
3 rd	Rs. 20,000/-
- ii. The prizes shall be distributed in an Interfaith Harmony Conference where the winners may be required to give a presentation on the topics of their essays.